 Wałbrzych, dnia 29.10.2012r.
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WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne na wybór wykonawcy zadania pn.: Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu oraz sprawowanie nadzoru inwestorskiego i autorskiego wraz z wykonaniem dokumentacji projektowej podczas realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: „Rewitalizacja i adaptacja na cele kulturalne byłej KWK Julia – Zadanie 1 projektu PW Stara Kopalnia”.


Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity  z 2010r., Dz. U.  Nr 113, poz. 759  ze zm.) udziela odpowiedzi na zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1. Prosimy o wskazanie hierarchii pierwszeństwa dokumentów, która będzie stosowna w razie rozbieżności dokumentów, w szczególności z uwzględnieniem relacji Umowa a Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia; prosimy również o ujednolicenie zakresu obowiązków do wykonania w ramach Opisu przedmiotu zamówienia zawartego w SIWZ oraz w projekcie Umowy (przykładowo projekt Umowy obejmuje pełnienie funkcji kierownika budowy a Opis przedmiotu zamówienia nie).

Odpowiedź: 

Hierarchia pierwszeństwa dokumentów :

a) Umowa

b) SIWZ

c) Oferta Wykonawcy

Pytanie 2. W § 3 ust. 2 pkt 2) wskazano, że w razie przedłużenia okresu realizacji robót budowlanych może być zawarta umowa uzupełniająca na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 6) Prawa zamówień publicznych. Taką możliwość wyłączono natomiast w SIWZ, gdzie w pkt 6 przewidziano wprost: „Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielania zamówień uzupełniających”. Prosimy o wskazanie, które z oświadczeń jest prawidłowe. 

Odpowiedź: Należy uznać że zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 2) wzoru umowy wskazano, że w razie przedłużenia okresu realizacji robót budowlanych może być zawarta umowa uzupełniająca na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 6) Prawa zamówień publicznych.

Pytanie 3. W związku z tym, że przedmiot zamówienia powinien być sformułowany precyzyjnie, a wykonawca nie powinien ponosić ryzyk Zamawiającego, prosimy o wykreślenie ust. 3 z § 4: „W przypadku wydłużenia okresu realizacji zadania o okres nie dłuższy niż 4 miesiące Inżynier Kontraktu zobowiązuje się pełnić powierzone obowiązki w ramach wynagrodzenia określonego w § 4 ust.1 niniejszej umowy”, ponieważ jest to typowy przedmiot zamówienia uzupełniającego; z tego samego powodu prosimy o wykreślenie sformułowania: „w szczególności” z § 2 projektu umowy oraz z Opisu przedmiotu zamówienia oraz o wykreślenie w § 2 ust. 1 projektu Umowy sformułowania: „w zakresie określonym ofertą przetargową Inżyniera”, a w § 2 pkt 4.3. zapisu „wypełnianie obowiązków określonych dla Inżyniera i inspektorów nadzoru w umowie zawartej pomiędzy Zamawiającym a wykonawcami robót.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie 4.  W § 2 ust. 1 zostało wskazane, że Wykonawca jest zobowiązany do wykonania projektów budowlanych oraz projektów budowlanych zamiennych, natomiast w pkt 4.9. precyzującym obowiązki projektowe jest mowa wyłącznie o projekcie budowlanym zamiennym; również w SIWZ wymieniona jest tylko dokumentacja zamienna i wykonawcza. Prosimy o wyjaśnienie, czy obowiązkiem Inżyniera jest także wykonanie innych projektów poza projektami budowlanymi zamiennymi i projektami wykonawczymi, a w przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wykreślenie z § 2 ust. 1 sformułowania ”projektów budowlanych”.

Odpowiedź: Opis przedmiotu zamówienia jest prawidłowy i precyzyjnie określa zakres wykonania dokumentacji projektowej w sposób następujący:

- Projekt budowlany 

-
obiekty 10,17,18 oraz Plan Zagospodarowania Terenu

- Projekt budowlany zamienny
-
obiekty 3,4,5,6,7,8,9,11

- Projekt wykonawczy

-
obiekty 3,4,5,6,7,8,9,10,11,17,18 oraz PZT

Pytanie 5. Prosimy o doprecyzowanie, jakie czynności rozumie Zamawiający pod pojęciem „kompleksowej obsługi finansowej”, ujętej w przedmiocie umowy na mocy § 2 ust. 1 projektu umowy, co ma znaczenie niezależne od poniżej przedstawionej kwestii biorąc pod uwagę, że zbiór obowiązków Inżyniera wymienionych w ust. 4 został ujęty w katalogu otwartym. Ponadto, co ma związek z powyższym, prosimy o wyjaśnienie, jakie obowiązki w zupełności wynikać będą dla Inżyniera z zapisu § 2 ust. 4.5, tj. „Nadzór finansowy i prowadzenie rozliczeń środków Zamawiającego oraz środków pozyskanych na realizację inwestycji przez Zamawiającego, a w szczególności…”. Jeśli intencją Zamawiającego jest powierzenie Inżynierowi jedynie wskazanych w powołanym postanowieniu czynności konkretnych, prosimy zastąpienie zwrotu „w szczególności” frazą „poprzez wykonywanie następujących czynności”.

Odpowiedź: Kompleksowa obsługa finansowa oznacza nadzór finansowy oraz prowadzenie rozliczeń środków jakie Zamawiający przeznaczy na realizację Zadania inwestycyjnego.

Pytanie 6. § 2 pkt 4.2. – prosimy o sprecyzowanie ile postępowań o wybór wykonawcy ma przygotować Inżynier; prosimy również o potwierdzenie, że zamówienie nie obejmuje reprezentowania Zamawiającego w postępowaniu przed Prezesem Krajowej Izby Odwoławczej oraz przed sądem

Odpowiedź: Zamawiający zakłada że do końca realizacji zadania przeprowadzonych zostanie sześć do ośmiu postępowań przetargowych celem wyłonienia Wykonawców robót.  Zamówienie obejmuje reprezentowanie Zamawiającego w postępowaniu przed Prezesem Krajowej Izby Odwoławczej oraz w razie konieczności przed sądem,

Pytanie 7. Prosimy o wyjaśnienie, jaki obowiązek nakłada na Inżyniera postanowienie zawarte w ostatnim punkcie § 2 ust. 4.3 pkt 1 lit. k, tj. „wytrzymałość na ściskanie betonów cementowych”.

Odpowiedź: Zapis oznacza że w razie konieczności Inżynier ma obowiązek przeprowadzenia pomiarów wytrzymałość na ściskanie betonów cementowych

Pytanie 8.  Prosimy o potwierdzenie, że testy jakości materiałów i urządzeń przez specjalistyczne instytuty, o których mowa w § 2 pkt 4.3. projektu Umowy będą wykonywana na koszt Zamawiającego; jeśli miałyby być wykonywane na koszt Inżyniera prosimy o podanie ilości wymaganych testów i ich rodzaju, tak aby możliwe było skalkulowanie ceny oferty.

Odpowiedź:  Testy jakości materiałów i urządzeń przez specjalistyczne instytuty, o których mowa w § 2 pkt 4.3. projektu Umowy będą wykonywana na koszt Wykonawcy

Pytanie 9. Prosimy o wyjaśnienie sformułowania zawartego w § 2 pkt 4.3. projektu Umowy:  „w sprawach objętych zakresem nadzoru autorskiego Inżynier działa w uzgodnieniu z przedstawicielem nadzoru autorskiego, a przekazywanie wykonawcom robót zaleceń nadzoru autorskiego jest dokonywane za pośrednictwem Inżyniera”

Odpowiedź: Zacytowane sformułowanie jest precyzyjne.

Pytanie nr 10.  Prosimy o sprecyzowanie zakresu pełnienie doradztwa prawnego w trakcie realizacji robót (§ 2 pkt 4.6. p[projektu Umowy).; prosimy o umieszczenie zapisu: „…w zakresie spraw wynikających z niniejszej umowy na gruncie powszechnie obowiązujących przepisów prawa lub umów zawartych pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcami, którego wykonywanie nie może przekroczyć … godzin.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Pytanie nr 11. Prosimy o sprecyzowanie czy całość wynagrodzenia za wykonanie Umowy powinna zostać podzielona na wynagrodzenie za:  wykonanie dokumentacji projektowej przewidzianej do wykonania,  pełnienie nadzoru autorskiego,  pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu. Wątpliwości  wynikają stąd, że Zamawiający nie dokonał analogicznego podziału wykonywanych czynności, w szczególności trudno wskazać jakie czynności wchodzą w zakres funkcji Inżyniera Kontraktu.

Odpowiedź: Całość wynagrodzenia za wykonanie Umowy ,Oferent w swojej ofercie musi przedstawić z podziałem na wynagrodzenie za :

-  wykonanie dokumentacji projektowej przewidzianej do wykonania,  

-  pełnienie nadzoru autorskiego, 

-  pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu

W łącznej kwocie jaka zostanie zaoferowana Inżynier musi ująć wszystkie koszty związane z realizacją Zadania, włącznie z takimi kosztami jak koszt zaplecza biurowego, socjalnego, ubezpieczenia własnego mienia itd.

Pytanie nr 12. Prosimy o wyjaśnienie, jakie Zamawiający przewiduje terminy wystawiania faktur VAT obejmujących wynagrodzenie za pełnienie nadzoru autorskiego ujęte w § 5 ust. 1 pkt 2 projektu umowy.

Odpowiedź: Inżynier Fakturę Vat za pełnienie nadzoru autorskiego wystawiać będzie kwartalnie przy założeniu że faktura końcowa zostanie wystawiona po zakończeniu pełnienia funkcji Inżyniera kontraktu w kwocie nie mniejszej n iż 20% kwoty zaoferowanej w zamian za pełnienie nadzoru autorskiego. Fakturę końcową za nadzór autorski Inżynier wystawi równocześnie z  fakturą końcową Inżyniera za pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu.

Pytanie nr 13:  Biorąc pod uwagę, że sposób zatwierdzania Harmonogramu płatności oraz harmonogramu pobytów inspektorów nadzoru na poszczególnych budowach, ujętych w § 5 ust. 1 pkt 3 i istotnych dla wymagalności wynagrodzenie Inżyniera, nie został określony, prosimy o zastąpienie frazy „zatwierdzony przez Zamawiającego” frazą „przedstawiony Zamawiającemu” i analogiczne postąpienie z harmonogramem pobytów inspektorów ujętym w końcowej części zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie nr 14. Zgodnie z § 6 ust. 4 projektu umowy „Zamawiający dostarczy Inżynierowi wszelkie znajdujące się w jego posiadaniu dokumenty i informacje, jakie mogą być niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy. Inżynier zwróci Zamawiającemu dokumenty, o których mowa powyżej, przed upływem terminu wykonania umowy.”

Biorąc pod uwagę, że niektóre dokumenty mogą być potrzebne Inżynierowi aż do końca okresu wykonywania umowy prosimy o zmianę tego zapisu poprzez usunięcie frazy „przed upływem terminu wykonania umowy” i wprowadzenie w jej miejsce następującej: „po zakończeniu wykonywania umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie nr 15. Zważywszy, że zgodnie z § 7 ust. 6 zd. 2 projektu umowy „w przypadku nieprzewidzianej nieobecności osób wskazanych w ust. 1 i 3 niniejszego paragrafu, wynikającej ze zwolnienia lekarskiego lub innej przyczyny, Inżynier zobowiązany jest zapewnić czasowe zastępstwo, z powiadomieniem Zamawiającego na piśmie.” i nie jest tu wymagana zgoda Zamawiającego, jak to dzieje się w przypadku ujętego w zd. 1 planowanego zastępstwa, prosimy o dokonanie zmiany zd. 3  poprzez zastąpienie kropki przecinkiem i dodanie w po nim następującej frazy: „jednak zgoda Zamawiającego nie jest wymagana w sytuacji wskazanej w zdaniu poprzedzającym”.

Opdowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie nr 16. Odnosząc się do § 8 ust. 2 pkt 5 projektu umowy, zważywszy, że zawarto w nim, jako jedynym, przesłankę opóźnienia, na co trudno znaleźć uzasadnienie biorąc pod uwagę, że we wszystkich innych podobnych zapisach projektu umowy zawarto odniesienie do „zwłoki”, prosimy o zmianę polegającą na zastąpieniu wyrazu „opóźnienia” wyrazem „zwłoki” oraz ograniczenie górnej granicy kary poprzez dodanie frazy: „przy czym łączna suma kar umownych naliczonych na tej podstawie lub zgodnie z punktem poprzedzającym nie może przekroczyć kwoty 15 % wynagrodzenia przysługującego Inżynierowi zgodnie z § 4 ust. 1.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie nr 17. Z projektu Umowy nie wynika w jakim zakresie Zamawiającemu przysługują prawa autorskie do dokumentacji, na podstawie której ma być sprawowany nadzór autorski oraz wykonywana dokumentacja zamienna, to jest w szczególności stworzona przez Pana Sławomira Golenko prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą: “PAS PROJEKT ARCHI STUDIO” z siedzibą przy ulicy Plantonowej 5, 05-830 Nadarzyn (dalej: „PAS – PROJEKT”. Prosimy o dodanie w umowie zapisu: „Zamawiający oświadcza, że przysługują mu prawa autorskie majątkowe, a także prawo do wykonywania oraz zezwalania na wykonywanie praw zależnych oraz dokonywania zmian w stosunku do dokumentacji projektowej, która stanowi podstawę sprawowania nadzoru autorskiego oraz wykonania dokumentacji projektowej na podstawie niniejszej Umowy w zakresie niezbędnym dla realizacji przez Inżyniera niniejszej Umowy. Zamawiający zwolni Inżyniera, jego pracowników i podwykonawców  z odpowiedzialności z tytułu naruszenia praw autorskich oraz praw własności intelektualnej przysługującej podmiotom trzecim do dokumentacji, o której mowa w zdaniu pierwszym, a także zwróci Inżynierowi wszystkie koszty poniesione w związku z obroną z tytułu naruszenia tych praw w związku z realizacją niniejszej Umowy, w tym koszty obsługi prawnej.”

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, że przysługują mu prawa autorskie majątkowe, a także prawo do wykonywania oraz zezwalania na wykonywanie praw zależnych oraz dokonywania zmian w stosunku do dokumentacji projektowej, która stanowi podstawę sprawowania nadzoru autorskiego oraz wykonania dokumentacji projektowej na podstawie niniejszej Umowy w zakresie niezbędnym dla realizacji przez Inżyniera niniejszej Umowy. Równocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikowanie tegoż oświadczenia.

Pytanie nr 18. Proszę o określenie zakresu prac koniecznych do wykonania w ramach zamiennego. W jakim zakresie będzie to uzupełnienie istniejącej dokumentacji a w jakim zakresie nowe opracowania ?

Odpowiedź: Należy przyjąć że opracowania wykonywane w ramach Projektów zamiennych należy traktować iż podstawą do wykonania projektów są istniejące Projekty Budowlane a zmiany jakie należy wykonać dotyczą zarówno funkcji jak i konstrukcji budynków. Projekty budowlane zamienne zakresem swoim obejmują wszystkie branże tzn. architektura, konstrukcja, branżą sanitarna, elektryczna, drogowa. 

Aby wykonać projekty zamienne należy :

-  zinwentaryzować wszystkie zmiany jakie zostały wprowadzone w trakcie realizacji prac budowlanych,

-  przeanalizować wszystkie zapytania (oraz odpowiedzi )  jakie skierowane zostały do Projektanta na etapie realizacji prac budowlanych przez dotychczasowego Inżyniera Kontraktu,

-  dokonać oceny posiadanego przez Zamawiającego Projektu Budowlanego pod kątem zgodności z obowiązującymi przepisami,

· wprowadzić wnioski z wprowadzonych zmian do nowego Projektu budowlanego zamiennego ze szczególnym uwzględnieniem wszystkich zmian funkcjonalnych zgłoszonych przez Zamawiającego

Pytanie nr 19. Proszę o podanie wymaganego harmonogramu wykonania projektów wykonawczych zamiennych.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dotrzymania następujących terminów wykonania dokumentacji projektowej:

- Projekty budowlane oraz zamienne
-
30.03.2013 r. łącznie z uzyskaniem wszelkich niezbędnych uzgodnień łącznie z zamienną Decyzją o Pozwoleniu na Budowę oraz odstępstwem Komendanta Wojewódzkiego Straży Pożarnej od wymogów jakich spełnienie będzie niemożliwe w przypadku rewitalizowanych obiektów Parku Wielokulturowego Stara Kopalnia. 

- Projekty wykonawcze
 -  30.05.2013 r. 

Zamawiający po podpisaniu umowy oczekuje przedstawienia przez Inżyniera (celem zatwierdzenia) harmonogramu rzeczowego przekazywanej Zamawiającemu sukcesywnie dokumentacji projektowej.

Mając świadomość krótkich terminów realizacji dokumentacji projektowej Zamawiający oczekuje iż Inżynier w swojej ofercie do wykonanie prac projektowych oddeleguje minimum trzy zespoły projektowe które zajmować się będą osobno poszczególnymi obiektami Starej Kopalni. Zamawiający oczekuje iż harmonogram rzeczowy będzie uwzględniał przyporządkowanie  zespołom projektowym poszczególnych obiektów.

Pytanie nr 20. Proszę o podanie wymaganego terminu wykonania projektu budowlanego zamiennego

Odpowiedź: Jak w odpowiedzi na pytanie nr 19.

Pytanie nr 21. Proszę o określenie terminu do którego ma być pełniona usługa Inżyniera oraz usługa nadzoru autorskiego.

Odpowiedź: Terminy pełnienia usługi Inżyniera oraz nadzoru autorskiego zostały określone w SIWZ

Pytanie nr 22. Proszę o wyjaśnienie zapisu umieszczonego w wymaganiach które powinni spełnić oferenci oraz ich personel. Czy zapis „ (…) polegających na budowie obiektu użyteczności publicznej i/lub przebudowie byłego zakładu przemysłowego (…) oznacza że warunek będzie spełniony w przypadku wykonania przebudowy zarówno obiektu użyteczności publicznej lub przebudowy byłego zakładu przemysłowego czy tez należy wykazać łącznie obydwa te przypadki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że warunek będzie spełniony w przypadku budowy lub przebudowy obiektów budowlanych na obiekt użyteczności publicznej.

Pytanie nr 23.  Proszę o wyjaśnienie czy zapis w wymaganiach dla projektantów (…)„dla których realizacja została zakończona” (…) oznacza wymóg zakończenia prac projektowych czy też wymóg zakończenia prac budowlanych realizowanych na podstawie tego projektu.

Odpowiedź:  Zapis oznacza zakończenie prac projektowych.
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